[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.08.2019г. № 652
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Устав Муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Красногорская средняя общеобразовательная школа»
В целях совершенствования деятельности по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с протоколом заседания антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский № 1 от 28.03.2019г., руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Устав МКОУ «Красногорская СОШ», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 16.12.2015 № 1113, следующие дополнения

1) дополнить пункт 7.14. раздела 7 Устава пунктами 7.14.12., 7.14.13. следующего содержания:

«7.14.12.Организация и реализация Комплексного плана и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма.
7.14.13.Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в пределах  своей компетенции.»;
2) пункт 6.7. раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.7.Единоличным исполнительным органом Учреждения, осуществляющим непосредственное управление и текущее руководство деятельностью Учреждения, является директор, действующий в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом, трудовым договором и должностной инструкцией.

Директор Учреждения назначается на должность и освобождается от нее в соответствии с законодательством Российской Федерации, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами городского округа Верхотурский, настоящим Уставом. Назначение на должность и освобождение от должности директора Учреждения производится начальником Управления образования Администрации городского округа Верхотурский. Кандидаты на должность директора Учреждения должны иметь высшее образование и соответствовать квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках по соответствующим должностям руководителей образовательных организаций и (или) профессиональным стандартам. Запрещается занятие должности директора Учреждением лицам, которые не допускаются к педагогической деятельности и по основаниям, установленным трудовым законодательством.».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский

                                        А. Г. Лиханов